

Nro.

73.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 30go Marca 1796.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 28. Lutego.

Pogłoski o pokoju znowu się tu za-
gęścily. Przynajmniej to za pewne twier-
dzić można, że negocyacye dotąd trwa-
ją nieprzerwanie. Mimo to z naszej
strony jest wżelka gotowość do rozpę-
częcia nowéy kampanii, i armia w ta-

A 4

kim.

kim się znajduje stanie, iż niepotrzeba, iak tylko znaku do bitwy.

Twierdzą, że Portugalia za pośrednictwem Dworu Hiszpańskiego odstąpiła koalicji, i zawarła pokój z Francją; czego wielkie są podobieństwa. *Mongoury* przeszły Konsul nasz w Ameryce, a od niejakiego czasu przed Jeneralem *Perignons* sprawujący interesa Francji przy Dworze Hiszpańskim, ma teraz udać się do *Lizbony* w charakterze ministra Rzeczypospolitey.

Przedwczora stawiono u Sądu kryminalnego 47. osób obwinionych o wszczęte rozruchy 1794. w Septembrze, z kąd nazwane zostały *Septembriseurs*.

Dnia 25. przybył tu Obywatel *Charretier*, który rezyduje w Londynie w charakterze negocyanta Francuskiego, i miał niedawno zlecenie traktowania o zamianę ieńców. Ten interes z wielkiem idzie dotąd oporem, ponieważ Anglicy mają do 7,000. ieńców Francuskich, a Rzeczpospolita nierównie ma mniej Angielskich.

Kapitan *Maulson*, który nie dawno z Diwizyą swoją wyszedł był z *Brest* na morze, zdobywszy cztery okręty Angielskie,

skie, powrócił znowu do pomienionego portu.

Zwierzchność tuteysza policyi zniżyła nagle dnia wczoraszego cenę mięsa z 145. liwrów w asygnatach do 97. liwrów za funt ieden. Przy drogości przeszley rzeźnikom zepsuło się wiele tysięcy funtów mięsa, ponieważ go nikt kupować nie chciał w téy cenie. Na placu *Greve* przedają teraz za niską cenę końskie mięso dla tych, którym nie wystarcza na wołowe.

Direktoryat rozkazał zamknąć *Pantheon* i teatr ieden na ulicy *Faydeau*. W tym reprezentowano temi dniami Komedya pod tytułem: „Reklamacye względem pożyczki wyszoney. „Royalistom bardzo się ta sztuka podobała.

W *Wersalu* chcieli Xięża przyśięgli dnia 20. t. m. w Kościele S. Ludwika odprawić uroczysty Synod, a dnia 25. mieli zgromadzić lud, końcem obrania Biskupa do tego Kościoła. W tym celu Xięża wydali obwieszczenie pod tytułem: „Akty Synodu odprawionego przez parochów Diecezji *Sekwany i Oizy* po zawakowanem Biskupstwie *Wersalskiem* dnia 18. Stycznia roku Jezusa Chrystusa 1796. i t. d. Skoro się tylko Direktoryat do-

dowiedział o tym piśmie, które szarpie Rewolucyą, i czyni wzmiankę, że pomieniony Synod urzędową ma korespondencyą z Papieżem i t. d. rozkazał natychmiast zamknąć Kościół S. Ludwika w Wersalu, i śledzić sprawców i naczelników tego Synodu

Pod brzegami Tunetańskimi 2. fregatty Francuskie zabrały fregatę Angielską *Justice*.

Na ulicy *Traversiere* uformował się znowu klub, w którym dnia wczorajszego mocno mówiono przeciw bankowi ustanowić się mającemu.

W Radzie 5let zatrudniano się dotąd obmyśleniem środków do podzwignienia kredytu asygnatòm. *Duhois Cronce* radził, aby pod karą aresztu wybierano od mieżkańców asygnaty w pożyczce wymuszoney. Wszystkie te, które zagmachy Narodowe wchodzą do skarbu mają być, podług iego wniosku palone, inne zaś stęplowane. Tych maśa wynosić ma do 3,000. millionów, i podług ceny wewnętrzney ma być przyimowana. Ktoby się wzdrugał od przyimowania ich, iak zdrayca Oyczyzny uważany będzie.

Na

Na wniosek tegoż Deputowanego, Rada ma uchwalić na potrzeby przyszłej kampanii 1,800. millionów gotowych pieniędzy; to jest: 300. millionów z dóbr narodowych, które Dyrektoryat sprzeda; 200. millionów z pożyczki wymuszoney, 500. millionów z podatku gruntowego; 300. millionów w asygnatach sęplowych, które mieć cenę gotowych pieniędzy i zostawać będą w skarbie. Rada mianowała Kommissyą do rostrząśnienia tego wniosku. *Dubois Crance* jest zliczby członków tej Kommissyi.

W Zurnalu *La Sentinelle* (straż) pisanym przez *Louvet*a, zawiera się następujący list z *Toulona*: „Towarzystwa Jezusa i słońca zupełnie tu zniknęły; ale lękamy się, aby Towarzystwo nowe *Carriera* i *Marata* niezaśtąpiło w krótcie miejsca pierwszych. Tu w *Toulonie* już się dzieją przygotowania do tego. Strażo! miej baczność, i donieś o tym poblizszym strażom, z którymi korresponduiesz.

Temi dniami osoba pewna podała jednemu z członków Dyrektoryatu Supplikę z podpisem: „Do Pana Dyrektora w Paryżu. „ Ten podpis zga-
nio-

niony był od Direktorów, którzy oświadczyli, że Szlachetny tytuł obywatela, miłszy im jest nad wszystkie inne.

NIEMCY.

Od niższego Renu dnia 5. Marca.

Piszą z *Bruxelli*, że dnia 26. p. m. stanął tam Jenerał *Jourdan* w asystencyi wielkiej liczby Officyerów. Po odprawioney tajemney konferencyi z znajdującymi się tu Jenerałami, pobiegł spiesznie do *Kolonii*, z kąd udac się ma do głównego obozu. Po wyż rzeczoney konferencyi, rozesłano ordynanse do wszystkich Korpusów, aby były w pogotowiu do marszu. Twierdzą, że dnia 10go rozpoczną się kroki nieprzyjaźni.

Z późniejszych doniesień okazuje się, że woyska Francuskie z okolic *Andernach* i *Köln* pomaszerowały do *Koblentz*. Garnizon tego miasta dwoma Reimentami wzmocniony został. Wzdłuż lewych brzegów *Renu* osadzono już 3,000. ludzi wszystkie miejsca przystępniejsze. Całe te okolice brzmiały hasłem woyny.

Od

Od *Luxemburga*, *Metz* i innych zbliżają się wielkie korpusty nad *Mozellę*.

Z *Frankfurtu* donoszą, że przy armii Cesarzkiej nad *Renem*, ma być ustanowiona Rada wojenna, która prowadzić będzie operacye na przyszłą kampanią. Do téj Rady między innymi wchodzić ma także Xiążę *Albert Sasko-Cieszyński*.

Z *Bazylei* donoszą, że od niejakiego czasu rezydent Cesarzki *Degelman* w większey iak przedtym żyje przyjaźni i poufałości z ministrem Francuskim *Barthelemy*.

HOLLANDYA.

Z *Hagi* dnia 5. *Marca*.

Zgromadzenie Stanów Jeneralnych, które od 200. lat utrzymywało się w *Hollandyi*, zostało teraz zupełnie skaflowane po *Instalacyi Konwencyi Narodowey* dnia 1go t. m. Obywatel *Piotr Paulus* obrany został pierwszym Prezydentem, poczym imieniem ludu *Batawskiego*, opasany szarpą Narodową, oświadczył, że Zgromadzenie te jest ciałem reprezentują-

iącem lud Niderlandzki; po tych słowach zagrzmiął głos powszechny radości zgromadzonych obywatelów, do którego mieřzali także swoje ministrowie Francuski, Duński i Portugalski. Konwencya dnia dzisiejszego piątą już odprawia Sessyę, i czynności iey do druku podawane bywają. Do tego momentu przedmioty iey obrad mniej są ważne, albowiem zatrudnia się tylko urządzeniem różnych rzeczy. Członki Konwencyi używają w swym ubiorze fraków, ministrowie zaś zagraniczni noszą ceremonialną odzież. Dnia 2. Konwencya odebrała wiele Deputacyi z powinszowaniem. Wszystkie listy adresowane do Konwencyi następujący mieć mają napis: „Do zgromadzenia Narodowego, które reprezentuje lud Niderlandzki. „